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Kauno rajonas visada garsėjo bendruomeniškumu,
pilietiškais poelgiais, gražiomis iniciatyvomis ir
darbais. Tai labai svarbu, nes bendruomenės yra
demokratinės savivaldos pamatas, be jų indėlio ir
darnaus bendradarbiavimo su išrinkta vietos
valdžia savivalda neįsivaizduojama.
Bendruomenės daro didelę įtaką Europos
Sąjungos regioninei politikai, padeda užtikrinti
tvarų regionų augimą, gerinti gyvenimo kokybę,
mažinti socialinę atskirtį, jos skatina verslumą,
kuria tradicijas, stiprina dvasines vertybes. 

DIDŽIUOJAMĖS
KAUNO RAJONO

BENDRUOMENĖMIS

Šiuo metu Kauno rajone veikia 72 bendruomeninės organizacijos: vienos labiau
pastebimos, kitos dar tik besikuriančios. Džiaugiuosi, kad visos jos geba įgyvendinti
gražius projektus, o esant reikalui ir apginti savo interesus. Mes jomis didžiuojamės.
Įvairių veiklų rėmimo programoms 2023 metais buvo skirta beveik 700 tūkst. eurų.
Ateityje ši suma tik didės.
Šiais metais bendruomenėms pirmą kartą buvo surengti pedagoginių ir psichologinių
žinių kursai. Mokslus baigę penkiolika bendruomenininkų įgijo kvalifikaciją ir galės
organizuoti vaikų vasaros stovyklas, edukacijas, vykdyti neformalų darbą su jaunimu.
Dar viena gera žinia: Karmėlavos seniūnijos bendruomenės centras „Židinys“ ir Lapių
miestelio bendruomenės centras gavo Kauno kogeneracinės jėgainės paramą, kuri leis
papildyti viešąsias erdves naujais ir bendruomenės laisvalaikiui naudingais objektais.
Smagu ir tai, kad Kauno rajono Panevėžiuko kaimo bendruomenė pastebėta konkurse
„Bendruomenė-Švyturys 2022“.
Viena efektyviausių bendruomenių įtraukimo į savivaldos reikalus formų yra
Dalyvaujamasis biudžetas. Aktyvių bendruomenės narių pastangomis pagražėjo
Kulautuva, Vandžiogala, Liučiūnai, Babtai, Domeikava, Raudondvaris, kiti miesteliai.
Ir šiuo laikotarpiu matome kaip gražiai ir nuoširdžiai prisidedate prie šventinės nuotaikos
kūrimo viešosiose erdvėse: Raudondvaryje papuoštos autobusų stotelės, į Ringaudus
atkeliavo Kalėdų elniai, Ilgakiemio, Lapių ir kitos bendruomenės pynė Advento vainikus,
Giraitės bendruomenė pasigamino įspūdingą prakartėlę su Šventąja Šeimyna. Jaukią
nuotaiką kuria Ramučių, Neveronių, Sąnašos, Juragių, Užliedžių ir kitos bendruomenės.
Šiemet mūsų krašte įsikūrė keturios naujos bendruomenės, telkiančios Sergeičikų kaimo,
Rokų seniūnijos, Margininkų krašto ir Mastaičių krašto žmones. Tikiuosi, kad Kauno
rajono bendruomenių šeima augs ir ateityje.
Šiandien norėčiau visiems padėkoti už atliktus darbus ir palinkėti sėkmės juos tęsiant
kitąmet.
Linkiu Jums gražių Naujųjų metų!

Kauno rajono savivaldybės meras
Valerijus Makūnas
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2023 M. KAUNO RAJONO
BENDRUOMENIŲ APDOVANOJIMAI

Siekiant pagerbti ir padėkoti savo kraštą garsinančioms bei veiklas
organizuojančioms bendruomeninėms organizacijoms, gruodžio 6 d. antrus metus iš
eilės vyko bendruomenių apdovanojimai.

Gyventojai, savivaldybės įstaigos ir seniūnijos pateikė net 33 nominantus į visas 6
kategorijas. Šis skaičius rodo, kad Kauno rajone turime daug aktyvių, visuomeniškų
ir iniciatyvių gyventojų ir bendruomenių.

ŠIEMET ĮSTEIGTOS NOMINACIJOS:

Renginio akimirkos
Už aktyvumą, iniciatyvas ir išskirtines
veiklas skirtos specialios padėkos
keturioms bendruomenėms /
bendruomenių nariams.

https://www.facebook.com/kaunorajonobendruomene/posts/pfbid02wVbU9vjhTkGCxFt8zhC1hqoJmdCaRYHtqLczMSqazvWPMTW7Gy8BPfqpnemquq6sl


Metų
bendruomenė

ASOCIACIJA
VANDŽIOGALOS
BENDRUOMENĖ

Ši bendruomenė – išskirtinis bendruomenės iniciatyvumo, sutelktumo ir bendrystės
pavyzdys 2023 metais. Į Vandžiogalos seniūno Jurgio Bukausko organizuojamas aplinkos
tvarkymo talkas susirenka gausus būrys įvairaus amžiaus vandžiogaliečių. Bendruomenės
nariai aktyviai prisideda prie miestelio puošimo, išreiškia norą pokyčiams ir naujovėms.
Būtent šių aktyvuolių dėka Vandžiogala kasmet stebina vis naujomis idėjomis ir darbais.
Tai viena mažiausių gyventojų skaičiumi Kauno rajono seniūnijų sugebėjusi  aktyviausiai
pasirodyti Dalyvaujamojo biudžeto priemonės įgyvendinime. Iniciatyvios gyventojos
pateiktos idėjos sulaukė gausaus palaikymo, jas laimėjus bendruomenė vieningai būrėsi
ir prisidėjo prie įgyvendinimo. 

Apie bendruomenę Žiūrėti reportažą

Apdovanojimas skirtas už pavyzdines iniciatyvas ir susitelkimą.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100081710047253
https://fb.watch/p3TR1T9Tic/


Metų
bendruomenės

narė
MARYTĖ

RASTAUSKIENĖ

Ilgametė veikla parodė, kad M. Rastauskienė puikiai atspindi bendruomeniškumo
prasmę ir yra pavyzdys daugeliui iš mūsų. Ji 16 metų buvo Liučiūnų krašto
bendruomenės centro pirmininke, kartu su bendruomene įgyvendino daug įvairiausių
projektų, organizavo tradicinius renginius, į kuriuos gausiai rinkosi vietos gyventojai.
Vienas iš paskutiniųjų įgyvendintų projektų, kurį bendruomenininkė pateikė
Dalyvaujamojo biudžeto priemonei – „Mano kaimas – mano kiemas“.
Tai uoli komunikabili, sąžininga, nuoširdi ir aktyvi bendruomenės narė, suburianti
gyventojus bendriems darbams, renginiams, iniciatyvoms. 

Žiūrėti reportažą

Apdovanojimas skirtas už aktyvumą ir gyventojų įtraukimą į veiklas.

https://fb.watch/p146GuNE-M/
https://fb.watch/p553OnfUtU/


Metų iniciatyva
aplinkosaugos

srityje
PAGYNĖS

BENDRUOMENĖS
CENTRAS

Bendruomenė dalyvavo UAB „Maxima“ projekte „Mes - bendruomenė“ ir gavo
finansavimą saulės elektrinės įsirengimui ant Pagynės kaimo bendruomenės pastato
stogo. Tai saugi investicija į žaliąją energiją.
Ilgalaikė bendruomenės cento vizija – finansiškai ir energetiškai nepriklausoma
bendruomenė, kuri savo veiklą gali vykdyti nepriklausomai nuo projektinio finansavimo
ar energijos kainų.
Bendruomenė aktyviai vykdo aplinkos tvarkymo darbus, stengiasi kurti visiems jaukias ir
veiklomis pilnas erdves.

Apie bendruomenę Žiūrėti reportažą

Apdovanojimas skirtas už saulės elektrinės įrengimą Pagynės kaimo
bendruomenei.

https://www.facebook.com/pagynesbendruomene?locale=lt_LT
https://fb.watch/p17serSIeP/


Metų iniciatyva
kultūros srityje

GARLIAVOS APYLINKIŲ
„SĄNAŠOS“

BENDRUOMENĖ

Garliavos apylinkių „Sąnašos“ bendruomenė apjungia socialiai aktyvius Jonučių II,
Seniavos, Teleičių, Karkazų, Ireniškių kaimų gyventojus. Bendruomenės nariai aktyviai
dalyvauja seniūnijos kultūriniame gyvenime bei patys organizuoja tradicines šventes –
Užgavėnių šventę „Žiemai išvaryti“ (Kauno III Forte dalyvavo apie 100 žmonių), Jonines,
kuriose linksmai praleido vakarą apie 500 žmonių. 
Šiais metais kartu su Juragių bendruomenės centru įgyvendintas projektas: „Steampunk
sugrįžta“. Tai Kaunas ir Kauno rajonas Europos kultūros sostinė 2022 tęstinumas. Kauno
tvirtovės III forte organizuotas kūrybinis renginys – pleneras pritraukė 700
ekstravagantišku stiliumi pasipuošusių žmonių.

Žiūrėti reportažą

Apdovanojimas skirtas už „Steampunk“ festivalio organizavimą.

Apie bendruomenę

https://fb.watch/p146GuNE-M/
https://fb.watch/p17QzvazUO/
https://www.facebook.com/groups/2006895272932506/


Metų iniciatyva
sveikos gyvensenos

srityje

KAUNO RAJONO
BENDRUOMENĖ PAŽĖRŲ

KRAŠTAS

Organizuoti ir dalyvauti sveikatinimo veiklose jau darosi tradicija visų bendruomeninių
organizacijų tarpe. Pažėrų krašto bendruomenės išskirtinumas – savarankiškumas ir
iniciatyvos parodymas. Bendruomenė pati kuria galimybes laisvalaikio leidimui ir sporto
užsiėmimams, aktyviai dalyvauja profesionalių trenerių organizuojamose treniruotėse,
organizuoja tradicines sporto šventes, teikia projektus siekdami atnaujinti apleistą
stadioną, savo jėgomis stengiasi tvarkyti aplinką.

Apie bendruomenę Žiūrėti reportažą

Apdovanojimas skirtas už apleisto stadiono atgaivinimą ir sportinių veiklų
organizavimą.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100076189947295&locale=lt_LT
https://fb.watch/p1dzQZ7UlZ/


Metų iniciatyva
socialinėje srityje

LINKSMAKALNIO
KAIMO

BENDRUOMENĖ

Nuo 2023 m. pradžios Linksmakalnio kaimo bendruomenė pradėjo naują veiklą – teikia
vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas. Linksmakalnio bendruomenės vaikų dienos
centrą lanko 26 vaikai, dirba 3 darbuotojai. Dienos centre Linksmakalnio seniūnijoje
gyvenantiems socialiai remtinų, turinčių socialinių problemų, neįgalius vaikus
auginančių, daugiavaikių šeimų vaikams, esant galimybei ir visiems norintiems,
organizuojamas užimtumas, ugdomas kūrybiškumas, socialiniai ir gyvenimo įgūdžiai.
Vaikai mokosi spręsti konfliktus, bendrauti , tinkamai reikšti savo poreikius. 
Organizuojami fiziniai užsiėmimai vaikų sveikatos palaikymui bei edukaciniai užsiėmimai
skatinantys pažinti savo krašto istoriją, paveldą. 

Žiūrėti reportažą

Apdovanojimas skirtas už socialinės priežiūros paslaugas vaikų dienos centre.

https://fb.watch/p146GuNE-M/
https://fb.watch/p1dFfFIujT/


Akademijos bendruomenės
centras

UŽ PROJEKTO „MUZIKOS SALA“
ĮGYVENDINIMĄ IR MUZIKINĮ KŪRINĮ

„OBUOLINĖ SAULĖ“ 

Judėjimo „Stabdyk
nusikalstamumą“

Kauno regiono skyrius
UŽ PROJEKTĄ „MOBILUS JAUNIMO

CENTRAS“ IR AKTYVIĄ VEIKLĄ SU JAUNIMU

OBUOLINĖ SAULĖApie bendruomenę

Adomas Bra  auskas
UŽ AKTYVIĄ VEIKLĄ TELKIANT

BENDRUOMENĖS NARIUS IR DISKGOLFO
SPORTO ŠAKOS POPULIARINIMĄ KAUNO

RAJONE

z

Vytis Mantrimavičius
UŽ JAUNIMO INICIATYVAS, AKTYVIĄ

SAVANORIŠKĄ VEIKLĄ IR JAUNŲ
SAVANORIŲ TELKIMĄ ĮGYVENDINANT

LAPIŲ TVARUMO FESTIVALĮ 

https://fb.watch/p146GuNE-M/
https://www.youtube.com/watch?v=NKrz8wnpO7k&ab_channel=Akademijosbendruomen%C4%97scentras
https://www.facebook.com/Akademijosbendruomene?locale=lt_LT
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BENDRUOMENIŲ VEIKLOS 2023 M.
Kauno rajono bendruomenės įgyvendina daug tęstinių projektų bei iniciatyvų, kurios
padeda gražinti aplinką, didinti gyventojų užimtumą, gerinti gyvenimo kokybę, daug
projektų skiriama mažųjų Pakaunės gyventojų užimtumo organizavimui. Džiugu, kad prie
dalies projektų įgyvendinimo galėjo prisidėti ir savivaldybė kviesdama dalyvauti įvairiose
veiklų finansavimo priemonėse:

2023 M.:
Bendruomeninių organizacijų veiklos stiprinimui skirta
51 977 Eur suma, skirtomis lėšomis pasinaudojo net 52
bendruomeninės organizacijos. Gautą finansavimą
šiemet bendruomenės galėjo panaudoti ne tik  
administracinėms išlaidoms padengti (reprezentacinės
prekės, ryšio paslaugos, buhalterinės išlaidos), bet ir
tradicinių veiklų organizavimui (edukacijos, kūrybinės
veiklos, renginiai).

1. Lapių miestelio bendruomenė „Lapės“ - reprezentacinės prekės
2. Vandžiogalos bendruomenė - Žolinių šventė
3. Liepų bendruomenė - užsiėmimai vaikams
4. Čekiškės kaimo bendruomenės centras - baidarių varžybos, skirtos 1863-1864 m. sukilimo
dalyviams ir Čekiškės vikarui A. Vytartui atminti

2 3

4
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Savivaldybė bendrai finansavo 4 bendruomeninių
organizacijų ir 1 nevyriausybinės organizacijos projektus
už 12 692,30 Eur.

Batniavos bendruomenė – projektas „Aktyvaus laisvalaikio erdvė „Šalia Legendos“
(bendrai finansuota KRS – 1161,51 Eur) 

Pagynės bendruomenės centras - saulės kolektoriai (bendrai finansuota KRS – 4286,71 Eur)
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Finansuoti 24 bendruomeninių organizacijų ir 5 nevyriausybinių
organizacijų projektai šiose programose:

Kūno kultūros ir sporto projektų įgyvendinimo programa

Kauno rajono savivaldybės vaikų stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų
švietimo veiklų programų finansavimo konkursas

Vaikų ir jaunimo socializacijos programa

Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos programa

Kauno rajono savivaldybės projektas „Šiuolaikinės seniūnijos“

Jaunimo veiklos projektų finansavimo konkursas

Projektams skirtas 76 466 Eur finansavimas.

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bendruomenių stiprinimo
programoje 70 992 Eur finansavimą gavo 30 bendruomeninių
organizacijų. 



Mykolo Romerio universiteto nuotrauka
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BENDRUOMENIŲ VEIKLOS 2023 M.
Karmėlavos seniūnijos bendruomenės centras
„Židinys“ – gavo Kauno kogeneracinės
jėgainės 100 tūkst. eurų finansavimą Ramučių
parko infrastruktūrai pagerinti. Bus įrengti du
tilteliai, renginių scena, parke bus pastatytos
rūšiavimo šiukšliadėžės, išmanioji „Power kit“
stotelė. Projektas bus įgyvendintas iki 2024 m.
metų gruodžio.

Lapių miestelio bendruomenės centras gavo 57 542 eurų
paramą iš Kauno kogeneracinės jėgainės Drąseikių
karjero laisvalaikio zonai sukurti. Planuojama įrengti
pakrantės kliūčių ruožą su žaidimų aikštele, laužavietę su
suoleliais ir stalais, tinklinio ir petankės aikšteles, todėl
bus galima aktyviai leisti laiką ir ant kranto, ir vandenyje.

Kauno rajono Panevėžiuko kaimo
bendruomenei skirta respublikinio
konkurso „Bendruomenė – Švyturys
2022 – kelias į sėkmę“ nominacija
„Sveiką gyvenseną propaguojanti
vietos bendruomenė“.

Šiais metais pirma kartą buvo organizuoti
Pedagoginių ir psichologinių žinių kurso mokymai
bendruomeninėms organizacijoms (skirtas 2 000
Eur finansavimas). Į mokymus užsiregistravo 15
asmenų, kuriuos delegavo bendruomeninės
organizacijos. Baigti mokymai suteikia galimybę
bendruomenėms organizuoti vaikų vasaros
stovyklas, edukacijas, neformalų darbą su vaikais ir
jaunimu. 
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ĮGYVENDINTI  DALYVAUJAMOJO
BIUDŽETO PROJEKTAI

VANDŽIOGALOS LAISVALAIKIO SKVERAS
ir 

VANDŽIOGALOS SŪPYNIŲ SKVERAS

ATIDARYMO ŠVENTĖS
AKIMIRKOS

Šiemet Vandžiogaloje pateiktos ir laimėtos net 3
skirtingų apimčių Dalyvaujamojo biudžeto idėjos.
Tai puikus laimėjimas vietos gyventojams, kurie
aktyviai balsavo už pokyčius savo krašte.
Parke, kiekvienas atras sau mielą erdvę ramiam
poilsiui, aktyviam laisvalaikiui, žaidimams ir
bendruomenės susibūrimams.
Gražią iniciatyvą kitais metais vainikuos Svajonių
fontanas.

https://www.facebook.com/krsbonus/posts/pfbid0UpdnCMpGY7BvWUFuV6GuFFHFJWnm3TpMyBbvHdTwHFZRqC5RYRXvX3RJr1tYLNhml
https://www.facebook.com/krsbonus/posts/pfbid0UpdnCMpGY7BvWUFuV6GuFFHFJWnm3TpMyBbvHdTwHFZRqC5RYRXvX3RJr1tYLNhml
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ĮGYVENDINTI  DALYVAUJAMOJO
BIUDŽETO PROJEKTAI

MANO KAIMAS – MANO KIEMAS

ATIDARYMO ŠVENTĖS
AKIMIRKOS

Pagrindinis parko akcentas – kupolas, puiki vieta susibūrimams ir šventėms.
Šalia esantys mediniai gultai – skirti visiems, norintiems atsikvėpti ir praleisti popietę su
knyga. Knygų namelyje bus galima išsirinkti sau patinkančią knygą arba palikti jau
perskaitytą.
Aktyviam mažųjų Liučiūnų gyventojų laisvalaikiui įrengtas kliučių ruožas, žaidimų
namelis, sūpynės, spyruokliukas.
Visiems, norintiems suaktyvinti organizmo veiklą bei pamasažuoti pėdas skirtas tarp
medžių vingiuojantis basakojų takas.

https://youtu.be/MM9S2cznugo?feature=shared
https://www.facebook.com/krsbonus/posts/pfbid02Q4fFpELixLpwxPpMwrv2Ay17kknTmEHhEREJqGkiszJvberNCpsmqimcP1FqKiLul
https://www.facebook.com/krsbonus/posts/pfbid02Q4fFpELixLpwxPpMwrv2Ay17kknTmEHhEREJqGkiszJvberNCpsmqimcP1FqKiLul


Asta Tamonienė, tel. 8 609 88 379,
el. p. asta.tamoniene@krs.lt

Laura Garšvaitė, tel. 8 609 87 769,
el. p. laura.garsvaite@krs.lt

Žaneta Danauskienė, tel. 8 607 31 513,
el. p. zaneta.danauskiene@krs.lt

Reda Levendrauskaitė, tel. 8 671 90 187,
el. p. reda.levendrauskaite@krs.lt

Dėl Dalyvaujamojo biudžeto priemonės įgyvendinimo – dalyvauk@krs.lt

Dėl paraiškų teikimo, finansavimo gavimo ir kitais bendraisiais klausimais –
bendruomenes@krs.lt
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BENDRAUKIME

Informacija bendruomeninėms ir nevyriausybinėms organizacijoms

Kauno rajone veikiančios bendruomeninės organizacijos

https://www.krs.lt/savivaldybe/nevyriausybin%c4%97s-ir-bendruomenin%c4%97s-organizacijos/aktualu/
https://www.krs.lt/savivaldybe/nevyriausybin%C4%97s-ir-bendruomenin%C4%97s-organizacijos/bendruomenines-organizacijos/

